- 1 -

湘医教学会〔2023〕72 号

各市州卫生健康委、委直属及联系医疗机构、省级医疗质量控制

中心：

为贯彻落实国家公立医院高质量发展战略和全面提升医疗

质量行动计划（2023-2025年）文件精神，提升全省急诊重症救

治能力，促进各级医疗机构均衡发展，增进医疗质量与安全管理

的交流，为人民群众提供全方位全周期健康服务，由湖南省医学

教育科技学会主办的湖南省第二届医院质量大会拟于2023年11

月23-24日在长沙召开。现将相关事项通知如下：

一、组织结构

主办单位：湖南省医学教育科技学会

承办单位：中南大学湘雅三医院

联合承办单位：中南大学湘雅医院、中南大学湘雅二医院，

省人民医院，省妇幼保健院、省脑科医院、省肿瘤医院、省儿童

医院

- 2 -

二、会议主题

提升急诊重症救治能力，助力医院高质量发展

三、会议时间

2023年11月23-24日（周四、周五）。11月23日上午报到，

23日下午、24日全天会议，24日下午撤离。

四、会议地点

长沙碧桂园凤凰酒店（长沙市经济技术开发区星沙大道325

号）

五、会议内容

大会设主会场1个、专题分会场7个。围绕公立医院高质量发

展主题，在三级医院创建及评价复审的大背景下，主会场重点交

流相关工作的成效。

专题分会场重点包括ICU重症救治能力提升、急诊科与五大

中心建设、院前急救与5G智慧化网络、死亡病例质控系统化体系

建设、医院快速反应小组建立与运行、质量控制中心建设促管理、

医院卓越服务示范创建等7个专场。

六、参会人员

（一）邀请省卫生健康委相关领导，相关处室主要负责人；

（二）邀请各市州卫生健康委分管领导、医政科科长；

（三）全省二级及以上医疗机构主要负责人、分管院领导、

医务部主任、护理部主任、质控办主任、评审评价办主任、科教

科科长等；

（四）各级医疗机构综合ICU、专科ICU及急诊科主任和护士

- 3 -

长等；

（五）省级各医疗质量控制中心主任、副主任及秘书。

七、其他事项

（一）本次会议将邀请国家卫生健康委有关领导莅临指导我

省医疗机构高质量发展与重症救治能力建设。

（二）本次培训免收会务费，提供11月24日中餐，住宿、交

通等费用自理回单位报销。课程安排见附件。

（三）会议统一安排住宿酒店，请各参加培训单位人员于11

月15日前自愿、自行联系酒店预约住宿，酒店具体信息如下：

1.长沙碧桂园凤凰酒店（主会场酒店）

地址：长沙市长沙县长沙经济技术开发区星沙大道325号

联系方式：谭芸13755183575

2.维也纳国际酒店（长沙松雅湖星沙店）

地址：长沙市长沙县星沙大道198号

联系方式：殷经理18163605295

（四）请各参加培训单位于11月15日17:00前扫描以下二维

码报送参会人员信息，以便统筹安排。

- 4 -

八、联系方式

联系人：刘丹骐 15116146318

刘志英 19719914657

李枝国 19373877267

附件：湖南省第二届医院质量大会日程安排表

湖南省医学教育科技学会

2023 年 11 月 7 日

- 5 -

附件：

时间
会

场
主 题 承办单位 联系人

11月23日

08:30-

12:00
报到

14:30-

18:00

专

题

专

场

专场一：院前急救与 5G

智慧化网络
中南大学湘雅二医院

吴小妹：13873189804

罗如意：13975830321

专场二：质量控制中心建

设促管理
湖南省脑科医院

米 雷：13975890917

董轩萁：13786199935

专场三：死亡病例质控系

统化体系建设
湖南省妇幼保健院

刘大民：13975193915

文含伊：13298696958

专场四：医院快速反应小

组建立与运行
湖南省儿童医院

杨梅雨：13787220080

彭 琨：18684707613

11月24日

08:30-

12:00

主

会

场

主会场：提升重症救治能

力，助力医院高质量发展
中南大学湘雅三医院

张 翼：13574883481

刘作良：15116292733

13:30-

17:00

专

题

专

场

专场五：ICU 重症救治能

力提升
中南大学湘雅医院

王耀磊：13549658190

申 婷：15111135291

专场六：急诊科与五大中

心建设
湖南省人民医院

翁晓军：15873143759

黄 婕：13787081916

专场七：医院卓越服务示

范创建
湖南省肿瘤医院

任年军：13907319542

朱 青：18507312768